
令和３年 9 月 １日 

 

患者さま 並びに 関係者のみなさま 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

平素は当院の診療及び医療連携に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当院職員の新型コロナウイルス感染に関しまして、８月３０日に管轄保健所の 

  指示に基づき、当該病棟に関連する接触の疑いがある患者さまおよび関連する職員 

  を対象にPCR検査を実施いたしました結果、全員が陰性であることを確認いたし 

  ました。 

   また、現時点での新たな感染者は確認されておりません。 

 

 現在の診療体制については、以下の通りとしております。 

【診療体制】 

  ・該当する病棟について新規の入院受け入れを中止 

 ・救急患者の受け入れを中止 

 

引き続き管轄保健所の指導のもと感染拡大防止に全力で努めてまいります。 

患者さま、ご家族の皆さま、地域の皆さまにおかれましては、ご心配、 

  ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

医療法人青心会 郡山青藍病院 

病院⾧ 宮本 和典 

 

 

 

 


